
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО 
г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2027 годы» 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести» без 
размещения приложения к настоящему постановлению. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
3/юв

          от 03.06.2025 г.                                                                     № 954 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Развитие муниципального управления  
и гражданского общества» на 2021-2027 годы» 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 03.06.2025 № 954 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и гражданского общества» на 2021-2027 годы» 
 

1. В приложение к постановлению в муниципальной программе: 

1.1. В Паспорте Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить  

в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе:  

3 920 336,13 тыс. руб., в т. ч.: 

2021 год – 163 106,63 тыс. руб. 

2022 год – 188 274,32 тыс. руб. 

2023 год – 396 852,00 тыс. руб. 

2024 год – 386 545,75 тыс. руб. 

2025 год – 1 293 595,51 тыс. руб. 

2026 год – 1 325 446,51 тыс. руб. 

2027 год – 166 515,41 тыс. руб. 
 

МБ: 1 384116,11 тыс. руб., из них: 

2021 год – 163 081,21 тыс. руб. 

2022 год – 188 262,14 тыс. руб. 

2023 год – 236 524,67 тыс. руб. 

2024 год – 223 666,47 тыс. руб. 

2025 год – 244 994,05 тыс. руб.  

2026 год – 167 819,50 тыс. руб. 

2027 год – 166 480,68 тыс. руб. 
 

ОБ: 1 076 592,32 тыс. руб. из них: 

2021 год - 25,42 тыс. руб.; 

2022 год - 12,18 тыс. руб.; 

2023 год – 160 327,33 тыс. руб.; 

2024 год – 109 864,31 тыс. руб.; 

2025 год – 331 629,04 тыс. руб. 

2026 год – 474 699,31 тыс. руб. 

2027 год – 34,73 тыс. руб. 
 

ФБ: 1 459 627,70 тыс. руб. из них: 

2024 год – 38 400,00 тыс. руб.; 

2025 год –  738 300,00 тыс. руб. 

2026 год – 682 927,70 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы: 

Всего по подпрограмме 3 825 240,03 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179570,35 тыс. руб. 

2023 год – 381727,96тыс. руб. 

2024 год – 371779,14 тыс. руб. 

2025 год – 1 276 173,50 тыс. руб. 



2026 год – 1310664,68 тыс. руб. 

2027 год – 151517,17 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 1 289 225,96 тыс. руб., из них: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179570,35 тыс. руб. 

2023 год – 221431,14тыс. руб. 

2024 год – 223547,17 тыс. руб. 

2025 год – 206 280,50 тыс. руб. 

2026 год – 153072,40 тыс. руб. 

2027 год – 151517,71 тыс. руб. 

ОБ: 1 076 386,37 тыс. руб., из них: 

2023 год – 160296,82 тыс. руб. 

2024 год – 109831,97 тыс. руб. 

2025 год – 331593,00 тыс. руб. 

2026 год – 474664,58 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 

ФБ: 1459627,70 тыс. руб., из них: 

2024 год – 38400,00 тыс. руб. 

2025 год – 738300,00 тыс. руб. 

2026 год – 682927,70 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 
 

2. Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы 

«Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 гг.: 

Всего по Подпрограмме: 54 706,21 тыс. руб., в т.ч.: 

2021 год - 5 741,79 тыс. руб.; 

2022 год - 4 737,13 тыс. руб.; 

2023 год - 10 673,23 тыс. руб.; 

2024 год – 10 427,07 тыс. руб.; 

2025 год – 9 480,82 тыс. руб.; 

2026 год – 6 862,21 тыс. руб.; 

2027 год – 6 783,97 тыс. руб., из них 

МБ: 54 500,27 тыс. руб., из них: 

2021 год - 5 716,37 тыс. руб.; 

2022 год - 4 724,95 тыс. руб.; 

2023 год – 10 642,72 тыс. руб.; 

2024 год - 10 394,73 тыс. руб.; 

2025 год – 9 444,78 тыс. руб.; 

2026 год – 6 827,48 тыс.руб. 

2027 год – 6 749,24 тыс.руб. 

ОБ: 205,95 тыс. руб., из них: 

2021 год - 25,42 тыс. руб.; 

2022 год - 12,18 тыс. руб.; 

2023 год - 30,51 тыс. руб.; 

2024 год – 32,34 тыс. руб.; 

2025 год – 36,04 тыс. руб.; 

2026 год – 34,73 тыс.руб. 

2027 год – 34,73 тыс.руб. 
 

3. Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы: 

Всего по подпрограмме:  

МБ: 40 389,88 тыс. руб., в т.ч.: 

2021 год – 3 557,61 тыс. руб. 

2022 год – 3 966,84 тыс. руб. 



2023 год – 4 450,81 тыс. руб. 

2024 год – 4 339,54 тыс. руб. 

2025 год – 7 941,19 тыс. руб. 

2026 год – 7 919,62 тыс. руб. 

2027 год – 8 214,27 тыс. руб. 
 

4. Подпрограмма «Поддержка общественных объединений  

и организаций в ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2026 годы: 

Финансирование не требуется. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета 

на реализацию мероприятий настоящей программы, ежегодно уточняется 

при формировании проекта муниципального бюджета на 

соответствующий финансовый год. 

».



1.2. Раздел 4. «Описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 4.  

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной программе: 3 920 336,13 163 106,63 188 274,32 396 852,00 386 545,75 1 129 359,51 1 325 446,51 166 515,415  

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 384 116,11 163 081,21 188 262,14 236 524,67 238 281,44 223 666,47 167 819,50 166 480,68 

средств областного бюджета 1 076 592,32 25,42 12,18 160 327,33 109 864,31 331 629,04 474 699,31 34,73 

средств федерального бюджета 1 459 627,70    38 400,00 738 300,00 682 927,70 0,00 

внебюджетных средств         

в том числе за счет:         

В том числе муниципальный заказчик 1:  

Администрация ЗАТО г.Североморск 
44 335,90 4 610,00 4 003,88 7 183,92 6 182,79 8 965,81 6 421,90 6 967,60 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 44 129,95 4 584,58 3 991,70 7 153,41 6 150,45 8 929,77 6 387,17 6 932,87 

средств областного бюджета 205,95 25,42 12,18 30,51 32,34 36,04 34,73 34,73 

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 2 

«Развитие информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 
27 866,39 3431,35 2572,35 5363,57 4441,47 5 170,09 3 443,78 3 443,78 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 27 660,44 3405,93 2560,17 5333,06 4409,13 5 134,05 3 409,05 3 409,05 

 средств областного бюджета 205,95 25,42 12,18 30,51 32,34 36,04 34,73 34,73 

 средств федерального бюджета - - - - - - -  

 внебюджетных средств - - - - - - -  

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
16 469,51 1178,65 1431,53 1820,35 1741,32 3 795,72 2 978,12 3 523,82 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 16 469,51 1178,65 1431,53 1820,35 1741,32 3 795,72 2 978,12 3 523,82 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 2: 

Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
13 444,23 994,53 784,02 1 848,40 2 221,68 2 531,80 2 171,90 2 891,90 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 13 444,23 994,53 784,02 1 848,40 2 221,68 2 531,80 2 171,90 2 891,90 



средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
7 100,90 354,90 334,90 996,30 1 878,30 1 245,50 1 145,50 1 145,50 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 7 100,90 354,90 334,90 996,30 1 878,30 1 245,50 1 145,50 1 145,50 

средств областного бюджета - - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - - -  

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
6 343,33 639,63 449,12 852,10 343,38 1 286,30 1026,40 1 746,40 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 6 343,33 639,63 449,12 852,10 343,38 1 286,30 1026,40 1 746,40 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 3: 

Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 
2 900,84 228,50 503,50 228,52 448,00 456,64 632,84 402,84 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 900,84 228,50 503,50 219,50 448,00 456,64 632,84 402,84 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
1 564,09 163,50 166,28 169,50 236,29 332,84 247,84 247,84 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 564,09 163,50 166,28 169,50 236,29 332,84 247,84 247,84 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
1 336,75 65,00 337,22 59,02 211,71 123,80 385,00 155,00 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 336,75 65,00 337,22 59,02 211,71 123,80 385,00 155,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 4: 

Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 
1 888,73 326,70 279,18 164,55 305,90 270,80 270,80 270,80 

в том числе за счет:         



средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 888,73 326,70 279,18 164,55 305,90 270,80 270,80 270,80 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
464,73 131,42 152,38 24,20 102,13 18,20 18,20 18,20 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 464,73 131,42 152,38 24,20 102,13 18,20 18,20 18,20 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
1 424,00 195,28 126,80 140,35 203,77 252,60 252,60 252,60 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 424,00 195,28 126,80 140,35 203,77 252,60 252,60 252,60 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 5: 

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 
503 438,27 57443,34 60240,65 72468,88 84 620,10 80 432,61 74 350,30 73 882,39 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 501 401,08 57443,34 60240,65 72468,88 82 786,39 80 432,61 74 146,82 73 882,39 

средств областного бюджета 2 037,19 - - - 1 833,71 0,00 203,48 0,00 

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного  

использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 
492 383,83 56 114,20 59 363,42 70 190,16 82 375,89 78 525,00 73 141,16 72 673,25 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 490 346,64 56 114,20 59 363,42 70 190,16 80 542,18 78 525,75 72 937,68 72 673,25 

средств областного бюджета 2 037,19 - - - 1 833,71 0,00 203,48 0,00 

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
7 540,92 675,24 539,06 2 037,24 1 529,94 1 384,96 687,24 687,24 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 7 540,92 675,24 539,06 2 037,24 1 529,94 1 384,96 687,24 687,24 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
3 513,52 653,90 338,17 241,48 714,27 521,90 521,90 521,90 



 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 513,52 653,90 338,17 241,48 714,27 521,90 521,90 521,90 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 6: 

Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
3 342 480,97 98 529,54 121 142,08 313 435,10 290 630,30 1 198 995,67 1 239 556,44 80 191,84 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 808 504,09 98 529,54 121 142,08 153 138,28 144 232,04 129 102,67 82 167,64 80 191,84 

средств областного бюджета 1 074 349,18 - - 160 296,82 107 998,26 331 593,00 474 461,10 0,00 

средств федерального бюджета 1 459 627,70 - - - 38 400,00 738 300,00 682 927,70 0,00 

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 
3 332 856,20 97 693,03 120 206,93 311 537,80 289 403,25 1 197 647,75 1 237 523,52 78 843,92 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 798 879,32 97 693,03 120 206,93 151 240,98 143 004,99 127 754,75 80 134,72 78 843,92 

средств областного бюджета 1 074 349,18 - - 160 296,82 107 998,26 331 593,00 474 461,10 0,00 

средств федерального бюджета 1 459 627,70 - - - 38 400,00 738 300,00 682 927,70 0,00 

внебюджетных средств         

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества, создание системы 

«Электронный муниципалитет» 
4 632,03 445,30 498,80 1 202,09 840,00 532,68 602,48 510,68 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 632,03 445,30 498,80 1 202,09 840,00 532,68 602,48 510,68 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
4 992,74 391,21 436,35 695,21 387,05 815,24 1 430,44 837,24 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 992,74 391,21 436,35 695,21 387,05 815,24 1 430,44 837,24 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 7: 

Совет депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
7 611,93 668,94 903,16 965,65 1 410,18 1 218,00 1 318,00 1 128,00 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 7 611,93 668,94 903,16 965,65 1 410,18 1 218,00 1 318,00 1 128,00 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
3 318,00 398,00 307,00 492,00 897,00 468,00 378,00 378,00 



в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 318,00 398,00 307,00 492,00 897,00 468,00 378,00 378,00 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствовании организации деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
4 293,93 270,94 596,16 473,65 513,18 750,00 940,00 750,00 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 293,93 270,94 596,16 473,65 513,18 750,00 940,00 750,00 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

В том числе муниципальный заказчик 8: 

Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 
4 235,26 305,08 417,85 556,98 726,80 724,18 724,33 780,04 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 235,26 305,08 417,85 556,98 726,80 724,18 724,33 780,04 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
2 219,16 142,08 166,36 388,33 501,94 328,55 339,17 352,73 

 в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 219,16 142,08 166,36 388,33 501,94 328,55 339,17 352,73 

средств областного бюджета - - - - - -   

средств федерального бюджета - - - - - -   

внебюджетных средств - - - - - -   

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
2 016,10 163,00 251,49 168,65 224,86 395,63 385,16 427,31 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 016,10 163,00 251,49 168,65 224,86 395,63 385,16 427,31 

 средств областного бюджета - - - - - -   

 средств федерального бюджета - - - - - -   

 внебюджетных средств - - - - - -   

». 

 



2. В Приложение № 1 к муниципальной программе Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Севе-

роморск» на 2021-2027 годы: 

2.1. В паспорте Подпрограммы Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции:  

« 

Финансовое  

обеспечение  

подпрограммы 

Всего по подпрограмме,  3 825 240,03 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179570,35 тыс. руб. 

2023 год – 381727,96тыс. руб. 

2024 год – 371779,14 тыс. руб. 

2025 год – 1276173,50 тыс. руб. 

2026 год – 1310664,68 тыс. руб. 

2027 год – 151517,17 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 1 289 225,96 тыс. руб., из них: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179570,35 тыс. руб. 

2023 год – 221431,14тыс. руб. 

2024 год – 223547,17 тыс. руб. 

2025 год – 206280,50 тыс. руб. 

2026 год – 153072,40 тыс. руб. 

2027 год – 151517,71 тыс. руб. 

ОБ: 1076386,37 тыс. руб., из них: 

2023 год – 160296,82 тыс. руб. 

2024 год – 109831,97 тыс. руб. 

2025 год – 331593,00 тыс. руб. 

2026 год – 474664,58 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 
 

ФБ: 1459627,70 тыс. руб., из них: 

2024 год – 38400,00 тыс. руб. 

2025 год – 738300,00 тыс. руб. 

2026 год – 682927,70 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 

». 

 



2.2. Раздел 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Цель, задачи и показатели (индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Отчетный 

год 2019 

Текущий 

год 2020 

Годы реализации подпрограммы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 

Цель: Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г. Североморск, увеличение количества объектов муниципального имущества, 

вовлеченных в хозяйственный оборот 

Количество переданных в различные виды пользования или проданных объектов муниципального 

имущества (в том числе земельных участков) 
ед. 77 80 31 34 36 36 36 36 36 

1. Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск 

1.1. 

Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на обеспечение реализации муниципальных функций 

в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск 
% 100 100 100 100 100 100 - - - 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда % - - - - - - 100 100 100 

2. Задача 2: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципального имущества 

2.1. 
Количество объектов, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости, с целью продажи и 

передачи  в аренду 
ед. 42 45 40 50 50 50 25 28 30 

3. Задача 3: Обеспечение проведения кадастровых работ и изготовления технической документации и технических заключений на объекты недвижимости  

3.1. 
Количество объектов, в отношении которых изготовлена техническая документация и технические 

заключения 
ед. 30 35 20 20 20 20 10 12 15 

4. Задача 4: Обеспечение проведения обязательного аудита деятельности муниципальных унитарных предприятий и обществ с ограниченной ответственностью 

4.1. Осуществление контроля за проведением аудита предприятий 
по мере необхо-

димости, ед. 
0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5. Задача 5: Содержание, обслуживание, обеспечение сохранности и утилизация имущества казны муниципального образования 

5.1. 

Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на содержание, обслуживание, обеспечение 

сохранности, утилизация имущества казны муниципального образования 
% 100 100 100 100 100 100 - - - 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам на содержание, обслуживание, 

обеспечение сохранности, утилизация имущества казны муниципального образования 
% - - - - - - 100 100 100 

5.2. Количество пустующих объектов муниципального жилищного фонда, в которых был проведен ремонт* ед. - - 6 6 10 20 23 23 23 

6. Задача 6: Обеспечение формирования земельных участков 

6.1. 
Количество земельных участков, сформированных под объектами недвижимости, находящимися в 

муниципальной собственности. 
ед. 30 30 30 30 30 30 25 28 30 

6.2. Проведены комплексные кадастровые работы (количество объектов недвижимости)*. ед. - - - - - 778 778 778 778 

7. Задача 7: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 

7.1. 

Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на содержание, обслуживание и эксплуатацию 

объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 
% 100 100 100 100 100 100 - - - 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам на содержание, обслуживание и 

эксплуатацию объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 
% - - - - - - 100 100 100 

 

*Значение показателя формируется нарастающим итогом.». 



2.3. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия С
р

о
к

 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

, г
о
д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

Объём финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) и результативность исполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Наименование, ед. 

измерения 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель: Создание условий для эффективного использования муниципального  имущества ЗАТО г. Североморск 

Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск 

1. 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение реализации 

муниципальных функций  

в сфере управления 

муниципальным имуществом 

ЗАТО г.Североморск 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
93 990,37 10 242,48 12496,85 12722,47 14651,23 14663,96 14606,69 14606,69         

КИО 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 

1.1. 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников  органов местного 

самоуправления 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
93876,84 10 242,48 12496,85 12722, 47 14594,97 14606,69 14606,69 14606,69 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

оплате труда работников 

органов местного 
самоуправления, % 

- - - - 100 100 100 
1.2. 

Расходы на выплаты муници-

пальным служащим, а также 
работникам, не отнесенным к 

должностям муниципальной 

службы, денежной компенсации  

за все неиспользованные отпуска 

при прекращении или расторжении 

служебного контракта (трудового 

договора), освобождении от 

замещаемой должности и 
увольнении 

2024 

год 

Местный 

бюджет 
113,53 - - - 56,26 57,27 0 0 

Задача 2: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости, экспертизы оценки рыночной стоимости объектов муниципального, бесхозяйного и иного имущества 

2. 

Основное мероприятие 2. 

Мероприятия, связанные с 

обеспечением проведения оценки 

рыночной стоимости объектов 

муниципального фонда 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
1172,54 158,44 134,10 130,00 150,00 200,00 200,00 200,00 

Количество объектов,  

в отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости, 

экспертиза оценки 

рыночной стоимости, 

ед. 

40 50 50 50 25 28 30 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

2.1. 

Расходы связанные с обеспечением 

проведения оценки рыночной 

стоимости объектов 

муниципального фонда 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
1172,54 158,44 134,10 130,00 150,00 200,00 200,00 200,00          

 



Задача 3: Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости и организация мероприятий по вовлечению в хозяйственных оборот 

3 

Основное мероприятие 3. 

Мероприятия, связанные с 

обеспечением изготовления 

технической документации и 

технических заключений на 

объекты недвижимости и 

организация мероприятий по 

вовлечению в хозяйственных 

оборот 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
3794,16 946,76 450,00 481,40 116,00 600,00 600,00 600,00 

Количество объектов, в 

отношении которых 

изготовлена техническая 

документация и 

технические заключения 

20 20 20 20 10 12 15 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 
МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

3.1. 

Расходы связанные с 

обеспечением изготовления 

технической документации и 

технических заключений на 

объекты недвижимости и 

организация мероприятий по 

вовлечению в хозяйственных 

оборот 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
3794,16 946,76 450,00 481,40 116,00 600,00 600,00 600,00         

Задача 4: Обеспечение проведения аудиторских проверок деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г. Североморск и обществ с ограниченной ответственностью с целью дальнейшей приватизации либо ликвидации 

4. 

Основное мероприятие 4. 

Обеспечение проведения 

обязательного аудита 

деятельности 

муниципальных унитарных 

предприятий и обществ с 

ограниченной 

ответственностью 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Осуществление 

контроля за 

проведением аудита 

предприятий 

- - - - - - 1 

КИО 
администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

Задача 5: Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования 

5 

Основное мероприятие 5. 

Мероприятия, связанные с 

содержанием, 

обслуживанием, 

обеспечением сохранности, 

утилизацией имущества 

казны муниципального 

образования 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
65598,63 8 376,04 6445,45 10761,37 14328,64 9550,15 8068,49 8068,49 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество» 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 
расходам на содержание, 

обслуживание, 

обеспечение 

сохранности, утилизация 

имущества казны 

муниципального 

образования, % 

- - - - 100 100 100 

5.1. 

Расходы связанные с 

содержанием, обслуживанием,  
обеспечением сохранности, 

утилизацией имущества казны 

муниципального образования 

2021-
2027 

годы 

Местный 

бюджет 
53637,78 4 960,95 6445,45 9322,09 8328,64 8443,67 8068,49 8068,49         

5.2. 

Расходы, связанные с ремонтом 

пустующего муниципального 

жилищного фонда ЗАТО 

г.Североморск 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
11960,85 3415,09 0 1439, 28 6000,00 1106,48 0 0 

Количество пустующих 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда, в 

которых был проведен 

ремонт, ед.* 

6 6 10 20 23 23 23 

 



Задача 6: Землеустройство и землепользование 

6 

Основное мероприятие 6. 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

2021-

2027 

годы 

Местный 
бюджет 

10173,18 1 520,69 1 073,84 1758,67 2752,07 1000,00 1267,91 800,00   

6.1. 

Расходы на формирование 

земельных участков, 

проведение оценки рыночной 

стоимости земельных участков 

и организация аукционов по 

продаже права аренды 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
7400,78 1 520,69 1 073,84 1758,67 647,58 800,00 800,00 800,00 

Количество 

сформированных 

земельных участков, ед. 

30 30 30 30 25 28 30 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

6.2 

Расходы на проведение 

комплексных кадастровых 

работ 

2024-

2026 

годы 

Областной 
бюджет/ 

Местный 

бюджет 

2572,40 х х х 2104,49 0,00 467,91 0,00 
Проведены комплексные 

кадастровые работы 

(количество объектов 

недвижимости)* 

х х х 778 778 778 778 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

Областной 

бюджет 
2073,19 х х х 1833,71 0,00 203,48 0,00 

Местный 

бюджет 
535,21 х х х 270,78 0,00 264,43 0,00 

6.3. 
Изготовление картосхем  

ЗАТО г.Североморск 

2025 

год 

Местный 

бюджет 
200,00 х х х х 200,00 0,00 0,00 

Количество 

электронных 

оригиналов-макетов карт 

ЗАТО г. Североморск 
(ед.) 

х х х х 1 х х 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

Задача 7: Содержание, обслуживание и эксплуатация объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 

7 

Основное мероприятие 7. 

Обеспечение содержания, 

обслуживания и 

эксплуатации объектов 

муниципального имущества 

ЗАТО г. Североморск 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 

1091951,79 132 562,82 158970,11 180918,55 183681,94 180159,39 128416,99 127241,99 

  

 

317654,95 34 869,79 38763,18 44336,25 50377,95 52511,64 48398,07 48398,07 

КИО 
администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество», 

МКУ 

«Муниципальный 
архив ЗАТО 

г.Североморск» 

774296,84 97 693,03 120206,93 136582,30 133303,99 127647,75 80018,92 78843,92 
КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
- муниципальных казенных 

учреждений 

2021-

2027 
годы 

Местный 

бюджет 
309301,19 34 016,40 38060,04 43562,08 49280,21 49961,20 47210,63 47210,63 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество», 

МКУ 

«Муниципальный 

архив ЗАТО 

г.Североморск» 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 100 100 

 



7.2. 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
8353,76 853,39 703,14 774,17 1097,74 2550,44 1187,44 1187,44 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 
МКУ 

«Муниципальное 

имущество»,  

МКУ 

«Муниципальный 

архив ЗАТО 

г.Североморск» 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 
задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 100 100 

7.3. 

Расходы на финансовое 

обеспечение выполнения 
муниципального задания 

муниципальными 

бюджетными и автономными 

учреждениями 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
497953,71 58872,48 62230,58 67250,48 75865,99 78646,34 77543,92 77543,92 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КРГХ 

(МБУ АХТО) 

Отсутствие 
просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 100 100 

7.4. 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 
организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

2021-

2027 
годы 

Местный 

бюджет 
9671,37 1 100,00 1 100,00 1287, 21 1109,16 1300,00 2475,00 1300,00 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КРГХ 

(МБУ АХТО) 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 
задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 100 100 

7.5 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
18029,51 4 139,38 774,13 10 866,00 250,00 2000,00 0,00 0,00 

Освоение бюджетных 

ассигнований, % 
100 100 100 100 - - - 

КРГХ 

(МБУ АХТО) 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 100 100 

7.6. 

Ремонт и капитальный ремонт 

имущества муниципальных 

учреждений 

 

2021-

2027 

годы 

Местный 

бюджет 
248642,25 33 9581,17 56102,22 57178,61 56078,84 45701,41 0,00 0,00 

Освоение бюджетных 
ассигнований, % 

100 0 0 100 - - - 

КРГХ 

(МБУ АХТО) 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам, % 

- - - - 100 - - 

8 

Основное мероприятие 8. 

Создание муниципальных 

объектов городской 

инфраструктуры 

2024-

2027 

годы 

Федеральный 

бюджет/ 

Областной 

бюджет/ 
Местный 

бюджет 

2534203,68 х х х 40000,00 738300,00 682927,70 0,00          

8.1 

Реализация мероприятий 

планов социального развития 

центров экономического роста 

субъектов Российской 

Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 

2024-

2027 

годы 

Федеральный 
бюджет 

1459627,70 0 0 0 38400,00 331593,00 474461,10 0,00 
Построены 

(реконструированы)  

и введены  

в эксплуатацию 

объекты капитального 

строительства, 

направленные  
на создание 

- - - - - 1 - 
КРГХ (МБУ 

АХТО) 
Областной 

бюджет 
1074349,18 х х х 1596,00 738300,00 682927,70 0,00 

Местный 

бюджет 
226,80 х х х 4,00 107,00 115,80 0,00 



инфраструктуры  

в Арктической зоне 

Российской Федерации 

(в отношении 
мероприятия по 

разработке проектной 

документации и 

строительство Центра 

питания городской сети 

(электроснабжение) в 

ЗАТО г.Североморск) 

Протяженность 

построенных 
инженерных сетей, км. 

- - - - - 2 - 
КРГХ (МБУ 

АХТО) 

9 
9. Региональный проект 

«Чистая вода» 

2023-

2024 

годы 

Областной 

бюджет/ 

Местный 

бюджет 

291054,76 0 0 174955,50 116099,26 х х х 

Количество объектов, 

введенных  

эксплуатацию, шт. 

0 0 0 1 - - - 

КРГХ,  

МУП «Северо-

морскводоканал» 

9.1 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2023-

2024 

годы 

Областной 

бюджет 
266699,08 0 0 160296,82 106402,26 х х х 

  
2023-

2024 

годы 

Местный 

бюджет 
24355,68 0 0 14658,68 9697,00 х х х 

 

Всего по подпрограмме, в том числе: 
 

 3 825 240,03 153 807,23 179570,35 381727,96 371779,14 1276173,50 13106643,68 151517,17 

 

 

муниципальные услуги (работы) - 497953,71 58872,48 62230,58 67250,48 75865,99 78646,34 77543,92 77543,92 

публичные обязательства - 0 0 0 0  0 0 0 

мероприятия по содержанию 
имущества 

 53637,78 4 960,95 6445,45 9322,09 8328,64 8443,67 8068,49 8068,49 

иные мероприятия - 3273648,54 89973,80 110894,32 305155,39 287584,51 1189083,49 1225052,27 65904,76 
 

*Значение показателя формируется нарастающим итогом.». 
 



2.4. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 
 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего по 

подпрограмме: 
3825240,03 153 807,23 179570,35 381727,96 371 779,14 1276173,50 1310664,68 151517,17 

в том числе за счет:         

средств бюджета 

муниципального 
образования ЗАТО 

г.Североморск 

1289225,96 153 807,23 179570,35 221431,14 223 547,17 206280,50 153072,40 151517,17 

средств областного 

бюджета 
1076386,37 0 0 160296,82 109831,97 331593,00 474664,58 0,00 

средств федерального 

бюджета 
1459627,70    38400,00 738300,00 682927,70 0,00 

внебюджетных средств         

в том числе по 

Заказчикам 
        

Заказчик 1: Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО г.Североморск 

492383,83 56 114,20 59 363,42 70190,16 82 375,89 78525,75 73141,16 72673,25 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 
образования ЗАТО 

г.Североморск 

490346,64 56 114,20 59 363,42 70190, 16 80 542,18 78525,75 72937,68 72673,25 

средств областного 
бюджета 

2037,19 0 0 0 1833,71 0,00 203,48 0,00 

средств федерального 

бюджета 
        

внебюджетных средств         

Заказчик 2: Комитет 

по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

ЗАТО г.Североморск 

3332856,20 97 693,03 120 206,93 311 537,80 289 403,25 1197647,75 1 237 523,52 78843,92 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 
г.Североморск 

798879,32 97 693,03 120 206,93 151 240,98 143 004,99 127754,75 80134,72 78843,92 

средств областного 

бюджета 
1074349,18 0 0 160 296,82 107998,26 331593,00 474461,10 0,00 

средств федерального 
бюджета 

1459627,70 0 0 0 38 400,00 738300,00 682927,70 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

». 

3. В Приложение № 2 к муниципальной программе Подпрограмма «Развитие 

информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Севе-

роморск» на 2021-2027 годы: 

3.1. В паспорте Подпрограммы Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции:  

« 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по Подпрограмме: 54 706,22 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 5 741,79 тыс. руб.; 
2022 год - 4 737,13 тыс. руб.; 
2023 год - 10 673,23 тыс. руб.; 
2024 год – 10 427,07 тыс. руб.; 
2025 год - 9 480,82 тыс. руб.; 
2026 год – 6 862,21 тыс. руб.; 
2027 год – 6 783,97, из них 
МБ: 54 500,27 тыс. руб., из них: 
2021 год - 5 716,37 тыс. руб.; 
2022 год - 4 724,95 тыс. руб.; 
2023 год – 10 642,72 тыс. руб.; 



2024 год - 10 394,73 тыс. руб.; 
2025 год – 9 444,78 тыс. руб.; 
2026 год – 6 827,48 тыс. руб.; 
2027 год – 6 749,24 тыс. руб. 
ОБ: 205,59 тыс. руб., из них: 
2021 год - 25,42 тыс. руб.; 
2022 год - 12,18 тыс. руб.; 
2023 год - 30,51 тыс. руб.; 
2024 год – 32,34 тыс. руб.; 
2025 год – 36,04 тыс. руб.; 
2026 год – 34,73 тыс. руб.; 
2027 год – 34,73 тыс. руб. 

». 

 



3.2. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы  
 

№ 

п/п 
Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий 

Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий В
се

го
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Наименование, ед. измерения 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 
Цель: Повышение качества и эффективности деятельности, открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск на основе современных информационно-

телекоммуникационных технологий, соблюдения требований по защите информации. 

1. Задача 1: Совершенствование и модернизация аппаратного и программного обеспечения в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Совершенствование и модернизация 

аппаратного и программного 

обеспечения, информационно-

коммуникационной и 

телекоммуникационной сети органов 

местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск 

В течение 

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет 

4
3
6
8
4
,6

5
 

4
9
9
9
,0

9
 

3
8
1
3
,6

2
 

7
3
9
3
,8

2
 

8
3
0
2
,7

7
 

8
1
9
4
,1

8
 

5
5
3
2
,4

9
 

5
4
4
8
,6

6
 

Количество ГРБС, реализующих данное 

мероприятие 
8 8 8 8 8 8 8 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

(ГРБС) 

Поддержание имеющейся техники 

в рабочем состоянии, % 
100 100 100 100 100 100 100 

Стандартизация и унификация 

использования программного 

обеспечения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

Своевременное получение 

и предоставление информации 

ДА/НЕТ 

ДА ДА ДА ДА - - - 

%     100 100 100 

Обеспечение бесперебойного 

рабочего процесса  ДА/НЕТ 
ДА ДА ДА ДА - - - 

%     100 100 100 

1.1.1. 

Мероприятие в области информационно-
коммуникационной и телекомму-

никационной инфраструктуры 

информационного общества, в том числе: 

В течение  

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет 

4
3
6
8
4
,6

5
 

4
9
9
9
,0

9
 

3
8
1
3
,6

2
 

7
3
9
3
,8

2
 

8
3
0
2
,7

7
 

8
1
9
4
,1

8
 

5
5
3
2
,4

9
 

5
4
4
8
,6

6
 

 8 8 8 8 8 8 8 
Главные распорядители 

бюджетных средств 

Совет депутатов  

ЗАТО г.Североморск 

2
4
8
9
,0

0
 

2
7
6
,0

0
 

2
0
5
,0

0
 

4
2
0
,0

0
 

6
7
0
,0

0
 

3
6
6
,0

0
 

2
7
6
,0

0
 

2
7
6
,0

0
 

Уменьшение времени простоя, увеличение 

скорости обработки 

информации, % 

100 100 100 100 100 100 100 
Совет депутатов ЗАТО 

г.Североморск 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

2
0
1
1
8
,9

9
 

2
9
1
7
,6

5
 

1
8
9
5
,6

8
 

2
4
7
7
,2

0
 

3
3
2
0
,9

2
 

4
3
7
5
,6

9
 

2
5
6
5
,9

2
 

2
5
6
5
,9

2
 

100 100 100 100 100 100 100 
Администрация ЗАТО 

г.Североморск 

Управление образования 

1
4
7
9
,0

9
 

1
6
3
,5

0
 

1
6
6
,2

8
 

1
6
9
,5

0
 

2
3
6
,2

9
 

2
4
7
,8

5
 

2
4
7
,8

4
 

2
4
7
,8

4
 

100 100 100 100 100 100 100 Управление образования 

Управление культуры, спорта, 

молодежной политики и международных 

связей 4
6
4
,7

3
 

1
3
1
,4

2
 

1
5
2
,3

8
 

2
4
,2

0
 

1
0
2
,1

3
 

1
8
,2

0
 

1
8
,2

0
 

1
8
,2

0
 

100 100 100 100 100 100 100 

Управление культуры,  

спорта, молодежной  

политики и международных 

связей 



Управление финансов 

5
9
9
6
,4

1
 

3
1
2
,9

0
 

2
5
1
,0

1
 

9
1
0
,1

0
 

1
3
9
2
,1

0
 

1
1
1
0
,1

0
 

1
0
1
0
,1

0
 

1
0
1
0
,1

0
 

100 100 100 100 100 100 100 Управление финансов 

Комитет имущественных отношений 

7
2
6
2
,5

3
 

6
4
5
,2

4
 

5
0
9
,0

6
 

1
9
9
5
,2

4
 

1
4
7
9
,5

4
 

1
3
4
2
,9

6
 

6
4
5
,2

4
 

6
4
5
,2

4
 

100 100 100 100 100 100 100 
Комитет имущественных 

отношений 

 
Комитет по развитию городского 

хозяйства 

4
3
8
3
,0

4
 

4
1
0
,3

0
 

4
6
7
,8

5
 

1
1
6
7
,0

4
 

7
9
0
,0

5
 

5
0
0
,0

0
 

5
6
9
,8

0
 

4
7
8
,0

0
 

100 100 100 100 100 100 100 
Комитет по развитию 

городского хозяйства 

 
Контрольно-счетная палата  

ЗАТО г.Североморск 

1
4
9
0
,8

6
 

1
4
2
,0

8
 

1
6
6
,3

6
 

2
3
0
,5

4
 

3
1
1
,7

4
 

2
3
3
,4

0
 

1
9
9
,3

9
 

2
0
7
,3

6
 

100 100 100 100 100 100 100 
Контрольно-счетная палата 

ЗАТО г.Североморск 

 Всего по задаче 1:   

4
3
6
8
4
,6

5
 

4
9
9
9
,0

9
 

3
8
1
3
,6

2
 

7
3
9
3
,8

2
 

8
3
0
2
,7

7
 

8
1
9
4
,1

8
 

5
5
3
2
,4

9
 

5
4
4
8
,6

6
 

  

2. Задача 2: Выполнение комплекса работ по технической защите информации в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 

2.1 

Основное мероприятие 2: 

Обеспечение комплексной защиты 

информации в информационно 

вычислительных сетях органов 

местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск 

В течение 

2021-2027 

годов 

 

Местный 

бюджет 7
9
2
2
,4

7
 

4
3
8
,0

0
 

6
3
3
,9

9
 

2
7
8
9
,6

4
 

1
5
7
3
,7

5
 

6
7
2
,3

3
 

8
3
5
,6

8
 

8
3
5
,6

8
 

  

2.1.1. 

Мероприятие в области построения 

инфраструктуры защиты 

информационных каналов ОМСУ от 

НСД, в том числе комплекс работ по 
аттестации объектов ИСПДН,  

в том числе: 

В течение  

2021-2027 
годов 

Местный 
бюджет 

7
9
2
2
,4

7
 

4
3
8
,0

0
 

6
3
3
,9

9
 

2
7
8
9
,6

4
 

1
7
1
7
,1

5
 

6
7
2
,3

3
 

8
3
5
,6

8
 

8
3
5
,6

8
 

Количество ГРБС, реализующих данное 

мероприятие 
4 4 5 5 5 5 5 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

 
Совет депутатов  

ЗАТО г.Североморск 3
2
5
,0

0
 

5
0
,0

0
 

3
0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5
5
,0

0
 

3
0
,0

0
 

3
0
,0

0
 

3
0
,0

0
 

Техническая защита информации, % 

защищенной информации 

100 100 100 100 100 100 100 
Совет депутатов  

ЗАТО г.Североморск 

 
Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

6
4
0
7
,1

5
 

3
5
3
,0

0
 

5
3
1
,1

5
 

2
6
9
9
,0

0
 

9
3
1
,0

0
 

5
2
1
,0

0
 

6
8
6
,0

0
 

6
8
6
,0

0
 

100 100 100 100 100 100 100 
Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

 Управление финансов 

7
7
8
,4

9
 

0
,0

0
 

4
1
,8

9
 

3
7
,8

0
 

4
3
7
,8

0
 

8
7
,0

0
 

8
7
,0

0
 

8
7
,0

0
 

100 100 100 100 100 100 100 Управление финансов 

 
Комитет по развитию городского 

хозяйства 2
4
8
,9

9
 

3
5
,0

0
 

3
0
,9

5
 

3
5
,0

5
 

4
9
,9

5
 

3
2
,6

8
 

3
2
,6

8
 

3
2
,6

8
 

100 100 100 100 100 100 100 
Комитет по развитию 

городского хозяйства 

 
Контрольно-счетная палата  

ЗАТО г.Североморск 1
6
2
,8

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
,7

9
 

1
4
3
,4

0
 

1
,6

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

- - 100 100 100 100 100 
Контрольно-счетная палата 

ЗАТО г.Североморск 



 Всего по задаче 2:   

7
9
2
2
,4

7
 

4
3
8
,0

0
 

6
3
3
,9

9
 

2
7
8
9
,6

4
 

1
7
1
7
,1

5
 

6
7
2
,3

3
 

8
3
5
,6

8
 

8
3
5
,6

8
 

  

3. Задача 3: Техническое сопровождение автоматизированных рабочих мест, входящих в состав информационных систем обеспечения типовой деятельности ОМСУ ЗАТО г.Североморск 

3.1. 

Основное мероприятие 3: Развитие 

инфокоммуникационных компонентов 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск 

В течение 

2021-2026 

годов 

Местный 

бюджет 2
4
4
,2

6
 

3
0
,7

0
 

1
4
,5

2
 

3
6
,3

7
 

3
8
,5

5
 

4
2
,4

0
 

4
0
,8

6
 

4
0
,8

6
 

  

3.1.1. 

Сопровождение программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места 

муниципального образования» 

В течение 

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет 3
8
,3

1
 

5
,2

8
 

2
,3

4
 

5
,8

6
 

6
,2

1
 

6
,3

6
 

6
,1

3
 

6
,1

3
 

Стандартизация и унификация 

использования программного 

обеспечения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск 

3.1.2. 

Субсидия на техническое сопровождение 

программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места 
муниципального образования» 

В течение 

2021-2027 
годов 

Областной 

бюджет 2
0
5
,9

5
 

2
5
,4

2
 

1
2
,1

8
 

3
0
,5

1
 

3
2
,3

4
 

3
6
,0

4
 

3
4
,7

3
 

3
4
,7

3
 

100 100 100 100 100 100 100 

 Всего по задаче 3: 

В течение 

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет + 

Областной 

бюджет 

2
4
4
,2

6
 

3
0
,7

0
 

1
4
,5

2
 

3
6
,3

7
 

3
8
,5

5
 

4
2
,4

0
 

4
0
,8

6
 

4
0
,8

6
 

  

4. Задача 4: Развитие официальных интернет-ресурсов органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в сети Интернет 

4.1. 

Основное мероприятие 4: Развитие 

официальных интернет-ресурсов 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск в сети Интернет 

В течение 

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет 

2
8
5
4
,8

5
 

2
7
4
,0

0
 

2
7
5
,0

0
 

4
5
3
,4

0
 

3
6
8
,6

0
 

5
7
1
,9

0
 

4
5
3
,1

8
 

4
5
8
,7

7
 

  

4.1.1. 

Сопровождение и модернизация 

официальных интернет-ресурсов ОМСУ 

ЗАТО г.Североморск, в том числе: 

В течение  

2021-2027 

годов 

Местный 

бюджет 

2
8
5
4
,8

5
 

2
7
4
,0

0
 

2
7
5
,0

0
 

4
5
3
,4

0
 

3
6
8
,6

0
 

5
7
1
,9

0
 

4
5
3
,1

8
 

4
5
8
,7

7
 

Количество ГРБС, реализующих данное 

мероприятие 
4 4 5 5 5 5 5 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

 Совет депутатов 

5
0
4
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

7
2
,0

0
 

Объем посещений уникальными 

пользователями 

ресурса, повышение  

информатизационной  
активности, % 

 
56 56 56 68 72 72 72 

Совет депутатов 

 Администрация ЗАТО г.Североморск 

1
0
9
6
,0

0
 

1
3
0
,0

0
 

1
3
1
,0

0
 

1
5
1
,0

0
 

1
5
1
,0

0
 

2
3
1
,0

0
 

1
5
1
,0

0
 

1
5
1
,0

0
 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

 Управление финансов 

3
2
6
,0

0
 

4
2
,0

0
 

4
2
,0

0
 

4
8
,4

0
 

4
8
,4

0
 

4
8
,4

0
 

4
8
,4

0
 

4
8
,4

0
 

Управление финансов 

 Комитет имущественных отношений 

2
7
8
,4

0
 

3
0
,0

0
 

3
0
,0

0
 

4
2
,0

0
 

5
0
,4

0
 

4
2
,0

0
 

4
2
,0

0
 

4
2
,0

0
 

Комитет имущественных 
отношений 

 
Контрольно-счетная палата ЗАТО 

г.Североморск 5
6
5
,4

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
4
0
,0

0
 

4
6
,8

0
 

9
3
,5

0
 

1
3
9
,7

8
 

1
4
5
,3

7
 

Контрольно-счетная палата 

ЗАТО г.Североморск 

 Управление образования 

8
5
,0

0
 

- - - - 

8
5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 Управление образования 



 Всего по задаче 4: 
 

 

2
8
5
4
,8

5
 

2
7
4
,0

0
 

2
7
5
,0

0
 

4
5
3
,4

0
 

3
6
8
,6

0
 

5
7
1
,9

0
 

4
5
3
,1

8
 

4
5
8
,7

7
 

  

 Всего по подпрограмме  

5
4
7
0
6
,2

2
 

5
7
4
1
,7

9
 

4
7
3
7
,1

3
 

1
0
6
7
3
,2

3
 

1
0
4
2
7
,0

7
 

9
4
8
0
,8

2
 

6
8
6
2
,2

1
 

6
7
8
3
,9

7
 

 

 

Местный бюджет 

5
4
5
0
0
,2

7
 

5
7
1
6
,3

7
 

4
7
2
4
,9

5
 

1
0
6
4
2
,7

2
 

1
0
3
9
4
,7

3
 

9
4
4
4
,7

8
 

6
8
2
7
,4

8
 

6
7
4
9
,2

4
 

 Областной бюджет 

2
0
5
,9

5
 

2
5
,4

2
 

1
2
,1

8
 

3
0
,5

1
 

3
2
,3

4
 

3
6
,0

4
 

3
4
,7

3
 

3
4
,7

3
 

». 



3.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 
 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего по подпрограмме:  54706,22 5741,79 4737,13 10673,23 10427,07 9480,82 6862,21 6783,97 

в том числе за счет:              

средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

54500,27 5716,37 4724,95 10642,72 10394,73 9444,78 6827,48 6749,24 

средств областного 

бюджета средств 

федерального бюджета 

205,95 25,42 12,18 30,51 32,34 36,04 34,73 34,73 

внебюджетных средств              

в том числе по Заказчикам              

Заказчик 1: 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск  

27866,39 3431,35 2572,35 5363,57 4441,47 5 170,09 3443,78 3443,78 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск  

27 660,44 3405,93 2560,17 5333,06 4409,13 5 134,05 3409,05 3409,05 

средств областного 

бюджета  
205,95 25,42 12,18 30,51 32,34 36,04 34,73 34,73 

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 2:  

Управление финансов 

администрации  

ЗАТО г.Североморск  

7100,90 354,90 334,90 996,30 1878,30 1245,50 1145,50 1145,50 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

7100,90 354,90 334,90 996,30 1878,30 1245,50 1145,50 1145,50 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 3: Управление 

образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск  

1 564,09 163,50 166,28 169,50 236,29 332,84 247,84 247,84 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

1 564,09 163,50 166,28 169,50 236,29 332,84 247,84 247,84 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 4:  

Управление культуры  

и международных связей 

администрации  

ЗАТО г.Североморск  

464,73 131,42 152,38 24,20 102,13 18,20 18,20 18,20 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

464,73 131,42 152,38 24,20 102,13 18,20 18,20 18,20 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              



Заказчик 5: Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации  

ЗАТО г.Североморск  

7540,92 675,24 539,06 2037,24 1529,94 1384,96 687,24 687,24 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

7540,92 675,24 539,06 2037,24 1529,94 1384,96 687,24 687,24 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 6: Комитет по 

развитию городского 

хозяйства 

администрации  

ЗАТО г.Североморск  

4632,03 445,30 498,80 1202,09 840,00 532,68 602,48 510,68 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

4632,03 445,30 498,80 1202,09 840,00 532,68 602,48 510,68 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 7: Совет 

депутатов ЗАТО 

г.Североморск  

3 318,00 398,00 307,00 492,00 897,00 468,00 378,00 378,00 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

3 318,00 398,00 307,00 492,00 897,00 468,00 378,00 378,00 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств              

Заказчик 8: Контрольно-

счетная палата ЗАТО 

г.Североморск  

2 219,16 142,08 166,36 388,33 501,94 328,55 339,17 352,73 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск  

2 216,16 142,08 166,36 388,33 501,94 328,55 339,17 352,73 

средств областного 

бюджета  

            

средств федерального 

бюджета  

            

внебюджетных средств                

». 



4. В Приложение № 3 к муниципальной программе Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы: 

4.1. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:  

« 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 
С

р
о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

, г
о
д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

2
0
2
5
 г

о
д
 

2
0
2
6
 г

о
д
 

2
0
2
7
 г

о
д
 

Наименование, 

ед. измерения 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 
Цель: Повышение профессионализма и компетентности кадрового состава органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 

1. Задача 1. Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления через развитие системы профессионального и личностного роста сотрудников 

1.1. Формирование 

квалифицированного кадрового 

состава органов местного 

самоуправления 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 

Всего: 

в т.ч.:  

МБ 1
5
3
9
5
.7

0
 

8
7
8
,1

4
 

1
7
7
7
,3

4
 

1
9
4
9
,1

8
 

1
6
9
0
,2

8
 

3
0
6
0
,0

3
 

2
9
6
5
,1

4
 

3
0
7
5
,5

9
 

Количество сотрудников, обучившихся на курсах 

повышения квалификации (не менее 16 часов), 

подготовке, переподготовке, чел.  
31 31 31 32 31 31   

Количество сотрудников, принявших участие в 

региональных и всероссийских форумах, семинарах, 

конференциях, съездах, сессиях, собраниях, совещаниях 
муниципальных образований, решение иных вопросов 

местного самоуправления, чел.  

33 35 35 35 35 35   

1.1.1. Расходы на обеспечение органов 

местного самоуправления 
МБ 

1
0
1
2
4
,6

0
 

8
1
0
,6

4
 

1
0
4
1
,4

9
 

1
2
8
7
,7

2
 

1
1
9
9
,8

8
 

1
6
9
5
,3

2
 

1
9
9
3
,2

7
 

2
0
9
6
,2

8
 

Обучение сотрудников, на курсах повышения 
квалификации (не менее 16 часов), подготовке, 

переподготовке, чел./ Количество сотрудников, 

принявших участие в региональных и всероссийских 

форумах, семинарах, конференциях, съездах, сессиях, 

собраниях, совещаниях муниципальных образований, 

решение иных вопросов местного самоуправления, чел.  

 

Руководители 
структурных 

подразделений 

с правом 

юридического лица, 

Администрация 

ЗАТО г.Североморск. 

Администрация 

МБ 

3
9
7
0
,0

3
 

2
7
1
,9

0
 

3
7
0
,0

0
 

4
7
3
,4

7
 

6
3
5
,9

6
 

6
8
6
,8

0
 

7
1
7
,0

0
 

8
1
4
,9

0
 

13/14 13/14 13/14 13/14 13/14 13/14  

УФ 

МБ 

2
3
4
9
,2

4
 

2
3
3
,3

0
 

3
5
0
,4

4
 

2
7
3
,5

0
 

1
2
3
,7

0
 

2
9
4
,7

0
 

5
3
6
,8

0
 

5
3
6
,8

0
 

5/5 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5  

УО 

МБ 

3
5
2
,9

8
 

3
6
,1

6
 

5
5
,0

2
 

5
0
,0

0
 

1
8
,0

0
 

6
3
,8

0
 

6
5
,0

0
 

6
5
,0

0
 

2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0  

УКСМП и МС 

МБ 

5
9
3
,8

0
 

5
2
,7

8
 

3
4
,3

2
 

7
4
,2

0
 

1
1
7
,3

0
 

1
0
1
,2

0
 

1
0
7
,0

0
 

1
0
7
,0

0
 

1/1 1/1 1/1 2/1 1/1 1/1  

КРГХ 

МБ 

1
3
8
9
,0

6
 

1
0
0
,0

0
 

8
3
,7

5
 

2
8
5
,0

8
 

1
1
7
,2

5
 

2
5
8
,5

0
 

2
7
2
,2

4
 

2
7
2
,2

4
 

4/8 4/8 4/8 4/8 4/8 4/8  

КИО 

МБ 

4
5
0
,0

6
 

1
0
,0

0
 

4
4
,0

0
 

2
8
,1

4
 

1
1
5
,9

2
 

8
4
,0

0
 

8
4
,0

0
 

8
4
,0

0
 

3/2 3/2 3/2 3/2 3/2 3/2  



Совет депутатов 

МБ 

3
6
5
,7

8
 

4
0
,0

0
 

5
,7

8
 

4
0
,0

0
 

4
0
,0

0
 

8
0
,0

0
 

8
0
,0

0
 

8
0
,0

0
 

1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1  

КСП 

МБ 

6
5
3
,6

5
 

6
6
,5

0
 

9
8
,1

8
 

6
3
,3

3
 

3
1
,7

5
 

1
2
6
,3

2
 

1
3
1
,2

3
 

1
3
6
,3

4
 

1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1  

1.1.2. Расходы на обеспечение функций 

руководителя контрольно-счетной 

палаты муниципального 

образования и его заместителей 
2
0
2
1
-2

0
2
7
 г

.г
. 

Всего: 

в т.ч.:  

МБ 9
3
8
,8

4
 

6
7
,5

0
 

9
8
,1

8
 

9
3
,5

1
 

1
0
9
,7

5
 

1
8
2
,7

2
 

1
8
9
,8

7
 

1
9
7
,3

1
 

Обучение сотрудников, на курсах повышения 

квалификации (не менее 16 часов), подготовке, 

переподготовке, чел./ Количество сотрудников, 

принявших участие в региональных, всероссийских и 

международных форумах, семинарах, конференциях, 

съездах, сессиях, собраниях, совещаниях 

муниципальных образований, решение иных вопросов 
местного самоуправления, чел. 

1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1  КСП 

1.1.3. Расходы на обеспечение функций 
Главы муниципального 

образования 

2
0
2
2
-2

0
2
7
 г

.г
. 

Всего: 

в т.ч.:  
МБ 2

0
8
8
,8

0
 

- 

1
2
0
,0

0
 

2
6
2
,8

5
 

1
0
5
,9

5
 

8
0
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

Участие в региональных, всероссийских и 

международных форумах, семинарах, конференциях, 

съездах, сессиях, собраниях, совещаниях 
муниципальных образований, решение иных вопросов 

местного самоуправления, чел. 

- 1 1 1 1 1  
Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

1.1.4. Расходы на обеспечение функций 

председателя представительного 
органа муниципального 

образования 

2
0
2
2
-2

0
2
7
 г

.г
. 

Всего: 

в т.ч.:  
МБ 3

2
0
,5

5
 

- 

4
8
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
6
,5

5
 

1
0
8
,0

0
 

1
0
8
,0

0
 

- 1 1 1 1 1  
Совет депутатов 

ЗАТО г.Североморск 

1.1.5. Расходы на обеспечение функций 
депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

2
0
2
2
-2

0
2
7
 г

.г
. 

Всего: 

в т.ч.:  

МБ 1
9
2
2
,9

2
 

- 

4
6
9
,6

7
 

3
0
5
,1

0
 

2
7
4
,7

0
 

3
2
5
,4

5
 

2
7
4
,0

0
 

2
7
4
,0

0
 

Участие депутатов в общественных мероприятиях 

муниципального образования, ед. 
- 25 27 29 31 31  

Совет депутатов 

ЗАТО г.Североморск 

 Итого по задаче 1 

  

Всего:  

в т.ч.:  

МБ 1
5
3
9
5
.7

0
 

8
7
8
,1

4
 

1
7
7
7
,3

4
 

1
9
4
9
,1

8
 

1
6
9
0
,2

8
 

3
0
6
0
,0

3
 

2
9
6
5
,1

4
 

3
0
7
5
,5

9
 

 
     

  
 

2. Задача 2: Представительство интересов и прав муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

2.1. Представление интересов и прав 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

2
0
2
1
- 

2
0
2
7
 

Всего: 

в т.ч.:  

МБ 6
3
7
,5

8
 

0
,0

0
 

6
2
,0

0
 

6
9
,1

0
 

5
6
,4

8
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 Представление интересов и прав органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск  
(в т.ч. структурных подразделений администрации с 

правом юридического лица)  

за пределами муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск в органах государственной власти, 

судах судебной системы РФ и др.,  

(по мере необходимости, да/нет) 

да да да да да да  
Администрация 

ЗАТО г.Североморск 2.1.1. Расходы на обеспечение органов 

местного самоуправления. 

 

Всего: 
в т.ч.:  

МБ  6
3
7
,5

8
 

0
,0

0
 

6
2
,0

0
 

6
9
,1

0
 

5
6
,4

8
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 

 Итого по задаче 2 

 

  
Всего: 

 в т.ч.:  

МБ 6
3
7
,5

8
 

0
,0

0
 

6
2
,0

0
 

6
9
,1

0
 

5
6
,4

8
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 

1
5
0
,0

0
 

  
  

 
   

   

 



3. Задача 3: Обеспечение реализации государственных гарантий, исполнения обязательств, устойчивого функционирования, развития и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления 

3.1. Обеспечение реализации 

государственных гарантий, 

исполнения обязательств, 

устойчивого 

функционирования, развития и 

повышения эффективности 

органов местного 

самоуправления 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 

Всего:  

в т.ч.:  
МБ 2

4
3
5
0
,8

0
 

2
6
7
9
,4

7
 

2
1
2
7
,5

0
 

2
4
3
2
,5

3
 

2
5
9
2
,7

8
 

4
7
2
5
,3

6
 

4
8
0
4
,4

8
 

4
9
8
8
,6

8
 

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100  

Администрация, 

УФ, УО, УКСМП и 

МС, 
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 

3.1.1. Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, работающим  

в организациях, финансируемых 

из местного бюджета, всего,  

в т.ч. 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 

Всего:  

в т.ч.:  

МБ 2
2
2
4
6
,0

1
 

2
0
1
8
,0

3
 

1
8
7
5
,3

1
 

2
2
3
0
,8

9
 

2
3
8
5
,3

6
 

4
4
6
6
,1

4
 

4
5
4
3
,8

0
 

4
7
2
6
,4

8
 

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100  

Администрация, 

УФ, УО, УКСМП и 

МС, 

КИО, КРГХ, Совет 
депутатов, КСП 

 Администрация 

 

МБ 

8
8
6
2
,8

0
 

6
6
6
,0

0
 

7
6
4
,6

0
 

9
0
0
,0

0
 

8
4
8
,0

0
 

2
0
4
4
,0

0
 

1
5
9
6
,2

0
 

2
0
4
4
,0

0
 

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100  

Администрация, 

УФ, УО, УКСМП и 

МС, 

КИО, КРГХ, Совет 
депутатов, КСП 

 УФ 

МБ 

3
9
0
7
,6

4
 

3
3
8
,4

8
 

9
6
,0

8
 

5
7
6
,0

0
 

2
1
7
,0

8
 

9
8
8
,0

0
 

4
8
6
,0

0
 

1
2
0
6
,0

0
 

 УО 

МБ 

9
4
7
,7

3
 

0
,0

0
 

2
7
5
,0

0
 

9
,0

2
 

1
9
3
,7

1
 

6
0
,0

0
 

3
2
0
,0

0
 

9
0
,0

0
 

 УКСМП и МС 

МБ 

8
0
2
,3

0
 

1
4
0
,0

0
 

9
2
,4

8
 

6
3
,3

5
 

8
6
,4

7
 

1
4
0
,0

0
 

1
4
0
,0

0
 

1
4
0
,0

0
 

 КРГХ 

МБ 

3
3
2
1
,9

8
 

1
8
8
,7

1
 

3
1
0
,0

0
 

4
0
1
,1

3
 

2
4
7
,2

0
 

5
2
1
,7

4
 

1
1
2
3
,2

0
 

5
3
0
,0

0
 

 КИО 

МБ 

2
5
7
2
,9

1
 

4
7
6
,9

0
 

2
4
8
,6

2
 

1
5
3
,8

4
 

5
5
8
,3

5
 

3
7
8
,4

0
 

3
7
8
,4

0
 

3
7
8
,4

0
 

 Совет депутатов 

МБ 

1
6
4
3
,6

8
 

2
0
7
,9

4
 

6
8
,7

1
 

1
2
7
,5

5
 

1
9
7
,4

8
 

2
8
4
,0

0
 

4
7
4
,0

0
 

2
8
4
,0

0
 

 КСП 

МБ 

1
8
6
,9

7
 

0
,0

0
 

1
9
,8

2
 

0
,0

0
 

3
7
,0

7
 

5
0
,0

0
 

2
6
,0

0
 

5
4
,0

8
 

3.1.2. 

Прочие направления расходов 

муниципальной программы, 

 всего, в т.ч. 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 

Всего:  

в т.ч.:  

МБ 2
1
0
4
,7

9
 

6
6
1
,4

4
 

2
5
2
,1

9
 

2
0
1
,6

4
 

2
0
7
,4

2
 

2
5
9
,2

2
 

2
6
0
,6

8
 

2
6
2
,2

0
 

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100  

Администрация, 

УФ, УО, УКСМП и 

МС, 

КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 



Администрация 

 

МБ 

9
1
0
,3

2
 

2
4
0
,7

5
 

1
1
4
,9

3
 

1
1
4
,9

3
 

9
4
,9

3
 

1
1
4
,9

2
 

1
1
4
,9

2
 

1
1
4
,9

2
 

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100  

Администрация, 

УФ, УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 

УФ 

МБ 

8
6
,4

5
 

6
7
,8

5
 

2
,6

0
 

2
,6

0
 

2
,6

0
 

3
,6

0
 

3
,6

0
 

3
,6

0
 

УО 

 

МБ 

3
6
,0

4
 

2
8
,8

4
 

7
,2

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

УКСМП и МС 

МБ 

2
2
,1

0
 

2
,5

0
 

0
,0

0
 

2
,8

0
 

0
,0

0
 

5
,6

0
 

5
,6

0
 

5
,6

0
 

КРГХ 

 

МБ 

2
8
1
,7

0
 

1
0
2
,5

0
 

4
2
,6

0
 

9
,0

0
 

2
2
,6

0
 

3
5
,0

0
 

3
5
,0

0
 

3
5
,0

0
 

КИО 

МБ 

4
9
0
,5

5
 

1
6
7
,0

0
 

4
5
,5

5
 

5
9
,5

0
 

4
0
,0

0
 

5
9
,5

0
 

5
9
,5

0
 

5
9
,5

0
 

Совет депутатов 

 

МБ 

4
1
,0

0
 

2
3
,0

0
 

4
,0

0
 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

4
,0

0
 

4
,0

0
 

4
,0

0
 

КСП 

МБ 

2
3
6
,6

5
 

2
9
,0

0
 

3
5
,3

1
 

1
1
,8

1
 

4
6
,2

9
 

3
6
,6

0
 

3
8
,0

6
 

3
9
,5

8
 

3.1.3. Проведение процедур 

аттестации 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 Финансирование не требуется 

Количество проведенных заседаний аттестационной 

комиссии, ед.   
 

   
 

 

3.1.4. Ведение Реестра 

муниципальных служащих 

2
0
2
1
-2

0
2
7
 

Финансирование не требуется 

  

П
о
ст

о
ян

н
о
 

П
о
ст

о
ян

н
о
 

П
о
ст

о
ян

н
о
 

П
о
ст

о
ян

н
о
 

П
о
ст

о
ян

н
о
 

П
о
ст

о
ян

н
о
 

 

отдел 

муниципальной 

службы и кадрового 

обеспечения, Совет 

депутатов, 

руководители 
структурных 

подразделения 

с правом 

юридического лица 

 Итого по задаче 3 

 

Всего:  

в т.ч.:  
МБ 2

4
3
5
0
,8

0
 

2
6
7
9
,4

7
 

2
1
2
7
,5

0
 

2
4
3
2
,5

3
 

2
5
9
2
,7

8
 

4
7
2
5
,3

6
 

4
8
0
4
,4

8
 

4
9
8
8
,6

8
 

 

  
 

   
 

 4. Задача 4: Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам совершенствования деятельности органов местного самоуправления 

4.1. Совершенствование 

нормативной правовой базы по 

вопросам совершенствования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

2
0
2
1
-2

0
2
7
   

Финансирование не требуется 

  

  
 

   
 

  



4.2. Разработка муниципальных 

правовых актов по вопросам 

совершенствования 

организации и прохождения 

муниципальной службы  

2
0
2
1
–
 2

0
2
7
 

  

Финансирование не требуется 

Количество разработанных проектов 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

 

Администрация,  

УФ, УО,  

УКСМП и МС, КИО, 

КРГХ,  
Совет депутатов, 

КСП 

4.3. Антикоррупционная экспертиза 

нормативных правовых актов и 

их проектов 

2
0
2
1
 -

2
0
2
7
 

  

Финансирование не требуется 

Количество проведенных экспертиз 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

п
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
 

 

Правовой  

отдел 

 Всего по подпрограмме, в т.ч. 

  

Всего:  

 в т.ч.:  

МБ    4
0
3
8
9
,8

8
 

3
5
5
7
,6

1
 

3
9
6
6
,8

4
 

4
4
5
0
,8

1
 

4
3
3
9
,5

4
 

7
9
4
1
,1

9
 

7
9
1
9
,6

2
 

8
2
1
4
,2

7
 

  

  муниципальные услуги (работы)  

  

Всего:         

публичные обязательства    

  

Всего:         

 

мероприятия по содержанию 

имущества 

 

Всего:         

   

иные мероприятия 

  

Всего: 

 в т.ч.:  

МБ   4
0
3
8
9
,8

8
 

3
5
5
7
,6

1
 

3
9
6
6
,8

4
 

4
4
5
0
,8

1
 

4
3
3
9
,5

4
 

7
9
4
1
,1

9
 

7
9
1
9
,6

2
 

8
2
1
4
,2

7
 

». 
 
 
 

_______________________ 


